

## **P R O T O K Ó Ł   N r   X / 0 8**

**z obrad XXIII sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2006 – 2010 w dniu 30 grudnia 2008 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.**

Przed rozpoczęciem obrad sesji Przewodniczący Rady Miejskiej wraz z Burmistrzem Pasłęka dokonali wręczenia podziękowań:

- Panu Markowi Osikowi – Komendantowi Miejskiemu Policji w Elblągu za owocną współpracę z pasłęckim samorządem w 2008 roku oraz za wszystkie zrealizowane przedsięwzięcia mające na celu zapewnienie porządku oraz bezpieczeństwa na terenie Gminy Pasłęk,
- Panu Edwardowi Szydłowskiemu – Komendantowi Komisariatu Policji w Pasłęku za satysfakcjonującą współpracę z pasłęckim samorządem w 2008 roku oraz za codzienną, trudną i odpowiedzialną służbę mającą na celu zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Miasta i Gminy Pasłęk,
- Panu Szczepanowi Bani – zasłużonemu działaczowi sportowemu za wieloletnią, owocną działalność społeczną na rzecz rozwoju kultury fizycznej i sportu, skutkującą wspaniałymi wynikami sportowymi i przynoszącą chlubę Miastu i Gminie Pasłęk.

Komendant Miejski Policji w Elblągu podziękował Radzie Miejskiej i Burmistrzowi za dotychczasową pomoc materialną Komisariatowi Policji w Pasłęku zwracając uwagę na skuteczne efekty pracy Policji.

### **Ad. pkt 1**

#### **Otwarcie obrad sesji.**

Obrady XXIII sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Stanisław Paździor witając wszystkich zebranych.

### **Ad. pkt 2**

#### **Stwierdzenie prawomocności obrad.**

Obrady były prawomocne, bowiem na 21 radnych obecnych było 20 radnych. Nieobecny radny Kazimierz Stolarowicz. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

W obradach sesji uczestniczyli goście zaproszeni oraz sołtysi Sołectw Gminy Pasłęk. Listy obecności stanowią załączniki Nr 2 i Nr 3 do niniejszego protokołu.

### **Ad. pkt 3**

#### **Wybór sekretarza obrad.**

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował ze swojej strony radnego Marka Łachmańskiego, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnego Marka Łachmańskiego do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 20 radnych.

### **Ad. pkt 4**

#### **Przyjęcie porządku obrad.**

Do przedstawionego porządku sesji radni nie zgłosili żadnych propozycji zmian.

W punkcie sprawy różne zostaną złożone życzenia Noworoczne.

W głosowaniu za przyjęciem porządku sesji było 20 radnych.

Porządek sesji stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

### **Ad. pkt 5**

#### **Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.**

W głosowaniu 19 radnych „za”, 1 osoba wstrzymała się od głosu, radni przyjęli protokół z ostatniej sesji.

### **Ad. pkt 6**

#### **Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.**

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym wygłosił Burmistrz Wiesław Śniecikowski.

Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

### **Ad. pkt 7**

#### **Interpelacje i zapytania radnych.**

W tym punkcie głos zabierali:

- radny Henryk Żukowski - pytał o perspektywę funkcjonowania od 1 stycznia 2009 roku świątecznej i nocnej opieki ambulatoryjnej. Docierają informacje, że są potężne trudności z zawarciem kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia. Jeżeli są takie trudności proponował Wysokiej Radzie, aby na najbliższej sesji Rada zajęła wspólne stanowisko w tej sprawie i wystosowała pismo do NFZ celem podjęcia skutecznych działań do pozyskania umowy nad tą opieką. Należy wymusić działanie na NFZ odnośnie zawarcia kontraktów.
- radny Janusz Wołoszyński – wyraził zadowolenie z otrzymanych przez gminę środków z Unii Europejskiej. Czy te pieniądze wrócą do gminy na potrzeby wsi. Pytał też, czy w mieście mogą być prowadzone akcje posesja. Zwrócił tu uwagę na kłębiące się dymy z kominów nad naszym

miastem, co źle wpływa na nasze środowisko. Zapytał, czy była potrzeba zakupu tak drogiego samochodu dla policji.

- radny Mariusz Ferek - poinformował o nieczytelnej tablicy oznaczającej ulicę Przedszkolną. Pytał też, czy jest możliwe zamieszczanie informacji o jakości wody w mieście i jej parametrach.
- Na ostatnie pytanie radnego Janusza Wołoszyńskiego odpowiedział Komendant Miejski Policji w Elblągu Marek Osik informując, że policja w ramach przetargu obdarowywana jest samochodami i ufa swoim przełożonym w mądrość i gospodarność, że wybrali jednak tańsze samochody.
- radny Zbigniew Cieśla – mieszkańcy miejscowości Rogowo zwrócili się z prośbą o pomoc związaną z dojazdem dzieci do szkoły w Pomorskiej Wsi.
- radny Krzysztof Kopański – pytał, kiedy ostatnio była odnawiana ulica Chrobrego i Kościuszki i jaki był zakres robót. Radny zwrócił uwagę, że nie są posypywane chodniki przy ul. A. Steffena, ul. Kraszewskiego i na rondzie.
- radny Stefan Stando – pytał, czy istnieje możliwość dowozu dzieci do szkół ponadpodstawowych. Autobus z Marianki wyjeżdża o godzinie 7.55 i dzieci spóźniają się na lekcje. Dobrze byłoby, żeby autobus wyjeżdżał o godzinie 7.40.

#### **Ad. pkt 8**

##### **Zapytania i wnioski sołtysów.**

W tym punkcie głos zabierali:

- sołtys Sołectwa Stegny Wanda Krygier – zwróciła się z prośbą, aby uchwały podatkowe podjęte przez Radę Miejską przekazywać sołtysom. Sołtysi powinni otrzymać również „Program usuwania azbestu na lata 2008 – 2032”.
- sołtys Sołectwa Krasin Czesław Frączek – w imieniu mieszkańców Pochylni Kały wnioskował, aby w 2009 roku zainstalować w tej miejscowości lampy oświetleniowe. Sołtysa nurtuje obiekt po byłej szkole w Krasinie. Proponuje, aby Ministerstwo Skarbu przekazało ten obiekt gminie. Można byłoby tam stworzyć mieszkania. Sołtys zwrócił uwagę na brak opieki osoby dorosłej w autobusie dowożącym dzieci do szkoły. Zwrócił się z prośbą do Pani Skarbnik, aby nie dzielić pieniędzy sołeckich na zakup materiałów i usługi.
- sołtys Sołectwa Gołąbki Irena Zbróg – kolejny raz zwróciła się z prośbą o oświetlenie miejscowości Gołąbki poprzez zainstalowanie chociaż jednej lampy.

#### **Ad. pkt 9**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Pasłęk**

### **uchwalonego na 2008 rok.**

W głosowaniu 19 radnych „za”, 1 osoba wstrzymała się od głosu, radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Pasłęk uchwalonego na 2008 rok.

Uchwała Nr X/85/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

### **Ad. pkt 10**

**Podjęcie uchwały w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008.**

W głosowaniu 19 radnych „za”, 1 osoba wstrzymała się od głosu, radni podjęli uchwałę w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008.

Uchwała Nr X/86/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

### **Ad. pkt 11**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/76/2002 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 20 grudnia 2002 roku dotyczącej ustalenia diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Pasłęku.**

Obrady sesji opuścił radny Mariusz Ferek. Podczas obrad było 19 radnych.

W głosowaniu 18 radnych „za”, 1 osoba wstrzymała się od głosu, radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr X/76/2002 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 20 grudnia 2002 roku dotyczącej ustalenia diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Pasłęku.

Uchwała Nr X/87/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

### **Ad. pkt 12**

**Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz preliminarza kosztów na rok 2009.**

W głosowaniu 19 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz preliminarza kosztów na rok 2009.

Uchwała Nr X/88/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

### **Ad. pkt 13**

**Podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy na rok 2009 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku**

## **publicznego i wolontariacie, działającymi na terenie Gminy Pasłęk.**

W głosowaniu 18 radnych „za”, 1 osoba wstrzymała się od głosu, radni podjęli uchwałę w sprawie programu współpracy na rok 2009 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działającymi na terenie Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr X/89/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

### **Ad. pkt 14**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia przez Gminę Pasłęk zadań z zakresu właściwości Województwa Warmińsko – Mazurskiego.**

W głosowaniu 18 radnych „za”, 1 osoba wstrzymała się od głosu, radni podjęli uchwałę w sprawie przejęcia przez Gminę Pasłęk zadań z zakresu właściwości Województwa Warmińsko – Mazurskiego.

Uchwała Nr X/90/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.

### **Ad. pkt 15**

#### **Uchwalenie budżetu Miasta i Gminy Pasłęk na 2009 rok.**

Na obrady sesji wrócił radny Mariusz Ferek. Podczas obrad obecnych było 20 radnych.

W tym punkcie Burmistrz Pasłęka Wiesław Śniecikowski dokonał multimedialnej prezentacji projektu budżetu Miasta i Gminy Pasłęk na 2009 rok.

W dalszej części Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Rady Miejskiej w Pasłęku Jarosław Jasiukiewicz przedstawił opinię tej komisji odnośnie projektu budżetu. Projekt budżetu gminy na 2009 rok zakłada wzrost dochodów gminy o 1,7 % i stanowi kwotę 47.681.069,50 zł., natomiast wydatki gminy wzrastają o 3 % w stosunku do 2008 r, co stanowi kwotę 52.702.248,50 zł. Projekt budżetu na 2009 r. wprowadza dochody majątkowe w wysokości 2.639,226 zł. tytułem środków pozyskanych w ramach:

- Rewitalizacji Miasta Pasłęka w wysokości 600.000 zł.,
- Samorządowo – rządowego programu budowy boisk wielofunkcyjnych „Moje boisko ORLIK ' 2012” przy Gimnazjum nr 1 w wysokości 660.000 zł.,
- Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na świetlicę w Borzynowie w wysokości 270.000 zł.,
- sprzedaży składników majątkowych w wysokości 1.109.226 zł.

Projekt budżetu zakłada wydatki bieżące w wysokości 45.041.843,50 zł., w tym na wynagrodzenia i pochodne 17.669.757 zł. i na wydatki majątkowe w wysokości 13.366.002 zł., które stanowią 25,3 % ogółu wydatków budżetowych i wzrasta w stosunku do 2008 r. o 6,2 % wydatków

majątkowych.

Deficyt budżetu w wysokości 5.021.179 zł. zostanie pokryty kredytem długoterminowym. Łączna kwota długu jednostki samorządu terytorialnego nie przekroczy 60 % dochodów (wg. prognozowanej sytuacji finansowej stanowi 29,2 %), a tym samym zostaną spełnione wymogi zawarte w art. 170 ustawy o finansach publicznych. Dane wykazane w prognozie kwoty długu są prawidłowo powiązane z projektem budżetu.

Budżet Gminy jest rozwojowy i dynamiczny i realizuje zaplanowane wcześniej inwestycje, dlatego Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy pozytywnie opiniuje projekt budżetu na 2009 r. wraz z prognozą łącznej kwoty długu.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor odczytał dwie uchwały, tj. uchwałę Nr 719/2008 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 02 grudnia 2008 r. opiniującą pozytywnie projekt budżetu Miasta i Gminy Pasłęk na rok 2009 wraz z prognozą łącznej kwoty długu oraz informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami i uchwałę Nr 720/2008 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 02 grudnia 2008 r. opiniującą pozytywnie możliwość sfinansowania deficytu przedstawionego przez Miasto i Gminę Pasłęk w projekcie uchwały budżetowej na 2009 rok.

W dalszej części Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku Henryk Żukowski przedstawił opinię tej komisji dotyczącą projektu budżetu Miasta i Gminy Pasłęk na 2009 rok. Budżet 2009 zakłada wzrost dochodów o 1,7 % przy bardzo umiarkowanej wysokości podatków od nieruchomości, rolnego, środków transportowych i innych opłat, które w żadnej pozycji naliczanej nie sięgają górnego pułapu podawanego przez Ministra Finansów. Ogólna kwota budżetu na rok 2009 wynosi 52.702.248,50 zł. i zakłada deficyt w kwocie 5.021.179 zł., który będzie pokryty kredytem. Wydatki inwestycyjne to kwota 11.516.002 zł. W roku 2009 będą realizowane takie inwestycje jak: sieć wodociągowa Aniołowo – Rogowo, sieć wodno – kanalizacyjna w Gołąbkach i przyległych okolicach, sieć wodociągowa i kanalizacyjna w Kroninie i przyległych miejscowościach, budowa wodociągu w Borzynowie. To tylko niektóre działania na terenie gminy. W mieście zakłada się uzbrojenie terenów pod budownictwo mieszkaniowe, remont i przebudowa ulic i chodników. Są też zabezpieczone pieniądze na funkcjonowanie oświaty, kultury, opieki społecznej, gospodarki komunalnej i innych dziedzin życia. Jest to budżet, który zabezpiecza bieżącą działalność gminy, jak i jej rozwój na bardzo przyzwoitym poziomie. Być może nie jest to budżet marzeń, ale jest bezpieczny i prorozwojowy (około 22 % ogólnej kwoty to inwestycje). Komisja Rewizyjna na swoim posiedzeniu w dniu 23.12.2008 roku zarekomendowała jego przyjęcie do realizacji.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pasłęk na 2009 rok.

W głosowaniu 17 radnych „za”, 3 radnych wstrzymało się od głosu,

radni podjęli uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pasłęk na 2009 rok.

Uchwała Nr X/91/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 20-to minutową przerwę.

Po przerwie wznowiono obrady sesji.

Podczas obrad obecnych było 16 radnych.

#### **Ad. pkt 16**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku.**

W głosowaniu 15 radnych „za”, 1 osoba wstrzymała się od głosu, radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku.

Uchwała Nr X/92/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 17**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej na I półrocze 2009 roku.**

W głosowaniu 15 radnych „za”, 1 osoba wstrzymała się od głosu, radni podjęli uchwałę w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Pasłęku na I półrocze 2009 roku.

Uchwała Nr X/93/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 18**

#### **Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

W sprawie interpelacji radnego Henryka Żukowskiego Burmistrz odpowiedział, że na następną sesję zostanie zaproszony przedstawiciel Narodowego Funduszu Zdrowia i będzie przygotowany projekt uchwały, gdzie Rada wyrazi zaniepokojenie związane z trudnościami z zawarciem kontraktów z NFZ na 2009 rok.

Oдноśnie interpelacji radnego Krzysztofa Kopańskiego dotyczącej rewitalizacji starówki i jej zakresu Burmistrz odpowiedział, że była rewitalizowana na przełomie 1997/1998 roku. Zarząd Dróg Wojewódzkich przełożył na swój koszt ulicę Chrobrego. Na koszt gminy została przełożona ulica Kościuszki i wykonano nowe chodniki przy ulicy Aptecznej. Co będzie przedmiotem rewitalizacji Starego Miasta zostanie określone w dokumentacji. W sprawie następnej interpelacji radnego dotyczącej posypywania w okresie zimowym chodników przy ul. A. Steffena, Kraszewskiego Burmistrz zwróci się do Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Na zgłoszoną pierwszą interpelację radnego Mariusza Ferka Burmistrz

poinformuje radnego o sposobie jej załatwienia. Na drugą interpelację odpowiedział Eugeniusz Andruszewicz – Kierownik Referatu BGK informując, że ustawa z dnia 7.06.2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków w art. 12 nakłada obowiązek na Burmistrza dotyczący informowania odbiorców wody o jej jakości. Takie informacje umieszczane są w Biuletynie Informacji Publicznej na zakładce „komunikaty”. Informacje można również otrzymać w Urzędzie Miejskim w Pasłęku, pokój nr 12.

Na interpelację radnego Zbigniewa Cieśli dotyczącą udzielenia pomocy związanej z dojazdem dzieci z Rogowa do szkoły w Pomorskiej Wsi odpowiedział Sekretarz Gminy Zenon Jeleński. Poinformował, że dzieci te nie uczęszczają do szkoły objętej uchwałą Rady Miejskiej o ustanowieniu sieci szkół. Zasady dowozu dzieci do szkół reguluje art. 17 ustawy o systemie oświaty. Droga dziecka z domu do szkoły nie może przekraczać: 3 km – w przypadku uczniów klas I – IV szkół podstawowych, 4 km w przypadku uczniów klas V i VI szkół podstawowych oraz uczniów gimnazjów. Dzieci uczęszczają do szkoły na terenie innej gminy i ta gmina otrzymuje na te dzieci subwencję. Istnieje jedyna forma wsparcia na podstawie ustawy o pomocy społecznej poprzez ubieganie się o pomoc w dowożeniu, o co powinni wystąpić rodzice. Tu jest brane pod uwagę kryterium w rodzinie.

W sprawie interpelacji radnego Stefana Standy Burmistrz poinformował, że podczas przerwy w obradach rozmawiał telefonicznie z Kierownikiem Placówki PKS w Pasłęku, który powiedział, że nie można przyspieszyć w porze rannej kursu autobusu z Marianki do Pasłęka.

W sprawie pierwszego pytania radnego Janusza Wołoszyńskiego Burmistrz odpowiedział, że pieniądze unijne, jakie otrzymujemy wracają do gminy na potrzeby wsi. Odnośnie kłębiącego się z kominów dymu na Starym Mieście Burmistrz odpowiedział, że w tym względzie kompetencje gminy są ograniczone. Zwróci się do PEC-u, aby wykonali więcej przyłączy na Starym Mieście.

- radny Mariusz Ferek – chce dowiedzieć się, jakie były przyczyny stosowania preparatu fosforanowego seaquest do sieci wodociągowej, jaka jest charakterystyka tego preparatu i zasada jego działania, koszty stosowania i jakie są szanse na realizację tego celu.
- radny Zbigniew Cieśla – proponuje przeprowadzić rozmowę z rodzicami i skierować dzieci z Rogowa do szkoły w Pasłęku.
- radny Krzysztof Kopański – prosi o kierowanie do niego wszystkich pism odnośnie czystości i utrzymania chodników.
- Burmistrz poinformował radnych: Mariusza Ferka i Krzysztofa Kopańskiego, że otrzymają odpowiedź na piśmie. Powiedział też, że będzie starał się rozwiązać problem dowożenia dzieci do szkoły, o czym poinformuje radnego Zbigniewa Cieślę.



## **Ad. pkt 19**

### **Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.**

W sprawie prośby sołtysa Sołectwa Stegny Wandy Krygier dotyczącej przekazywania uchwał sołtysom odpowiedział Kierownik Referatu Organizacyjnego Stanisław Mikłusz informując, że wszystkie podjęte na sesji Rady Miejskiej w Pasłęku uchwały (również podatkowe) publikowane są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego. Ponadto można zwrócić się do biura rady o kserokopię danej uchwały.

Oдноśnie wniosku sołtysa Sołectwa Krasin dotyczącego zainstalowania lamp oświetleniowych w miejscowości Pochylnia Kąty Burmistrz odpowiedział, że sprawę należy zbadać na miejscu i określić koszt. Opiekę nad budynkiem w Krasinie, który od dłuższego czasu nie jest użytkowany sprawuje Starostwo. Burmistrz zwróci się do Starostwa z zapytaniem jaki jest pomysł na zagospodarowanie budynku w Krasinie. W sprawie dowożenia dzieci do szkół Burmistrz spotka się z Kierownikiem PKS w Pasłęku, P. Frączkiem i P. Stando.

Oдноśnie prośby sołtysa Sołectwa Krasin, aby nie dzielić środków sołeckich na zakup materiałów i wyposażenia i zakup usług, Skarbnik Gminy Bożena Adamczyk odpowiedziała, że złożone dokumenty należy zaewidencjonować, a ponadto obowiązuje klasyfikacja budżetowa.

W sprawie prośby sołtysa Sołectwa Gołąbki Ireny Zbróg dotyczącej wykonania oświetlenia w Gołąbkach Burmistrz odpowiedział, że jak najszybciej należałoby wykonać oświetlenie, ale tego zadania nie ma w budżecie na 2009 rok.

## **Ad. pkt 20**

### **Sprawy różne.**

W imieniu Klubu Radnych „Pasłęczanie” Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował odłożyć na następną sesję dyskusję na temat możliwości udzielenia pożyczki dla Stowarzyszenia Łączy Nas Kanał Elbląski Lokalna Grupa Działania w Elblągu.

Radny Krzysztof Kopański zwrócił się z prośbą o wydanie opinii prawnej na temat możliwości udzielenia pożyczki dla wyżej wymienionego Stowarzyszenia.

Radca prawny Andrzej Korzeniowski poinformował, że taką opinię sporządził, która jest do wglądu.

Na zakończenie obrad Burmistrz Pasłęka Wiesław Śniecikowski złożył życzenia Noworoczne.

## **Ad. pkt 21**

### **Zamknięcie obrad sesji.**

Obrady XXIII sesji Rady Miejskiej w Pasłęku trwały od godziny 10.00 do

godziny 13.15.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku  
mgr Stanisław Paździor

Sekretarz obrad:  
Marek Łachmański

Protokółowała:  
K.Holeniewska